東金市教育委員会会議録

  令和２年９月（定例会）

１ 日  時  令和２年９月２４日（木） 午後１時３０分開会

２ 場  所  東金市役所 ５階大会議室

３ 招  集  者  東金市教育委員会 教育長 飯田 秀一

４ 議  題  議決事項

         第１号議案 令和３年度東金市立幼稚園の園児募集について

報告事項

１ 専決した事項の報告について

         行事の後援の不承認

２ 専決した事項の報告について

         行事の後援の承認

３ 諸報告

５ 教育長及び出席委員

教育長            飯田 秀一

委 員（教育長職務代理者） 戸田 俊雄

委 員           鈴木 正明

委 員           石田 絢子

委 員           山下 美紀

６ 出席職員

教育部長      石渡 淳一     教育総務課長  鈴木 健太郎

学校教育課長    上之薗 和朗    生涯学習課長  岩瀬 保雄

スポーツ振興課長  佐久間 英郎    中央公民館長  廣瀬 惣一

東金図書館長    片岡 一徳     教育総務課主幹 飯塚 好男

  教育総務課庶務係長 川崎 一郎     教育総務課主査 小山 和哉

◎開 会

午後１時３０分、飯田教育長より開会が宣告された。

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

飯田教育長より石田委員を指名した。

◎日程第２ 令和２年７月２２日開催の会議報告

飯田教育長より令和２年７月２２日開催の東金市教育委員会定例会の会議録について

意見を求めた。

  全員異議なし

◎日程第３ 議件

○第１号議案 令和３年度東金市立幼稚園の園児募集について

飯田教育長より令和３年度東金市立幼稚園の園児募集について事務局に説明を求めた。

学校教育課長より令和３年度東金市立幼稚園の園児募集について説明した。

＜説明概要＞

本件は、令和３年度東金市立幼稚園の園児募集について審議をお願いするもの。

  全員一致で原案どおり可決した。

◎日程第４ 報告

○１ 専決した事項の報告について

    行事の後援の不承認

教育総務課長    専決した行事の後援の不承認について資料に沿って説明した。

○２ 専決した事項の報告について

    行事の後援の承認

教育総務課長    専決した行事の後援の承認について資料に沿って説明した。

○３ 諸報告

⑴ 飯田教育長    教育長行事予定（９月・１０月）について、資料に沿って説明

した。

⑵ 教育部長     令和２年第３回東金市議会定例会で一般質問として取り上げら

れた新型コロナウイルス感染症関連事項やギガスクール構想など

について、質問事項や答弁内容の概要を説明した。

           また、東金市一般会計補正予算（第６号）や東金市一般会計補

正予算（第７号）の概要について説明した。

令和２年第４回東金市議会定例会の日程の予定について、説明

した。

⑶ 学校教育課長   学校教育課行事計画（９月・１０月）について、資料に沿って

説明した。

また、気象警報発令時の登下校について、資料に沿って説明し

た。

⑷ 生涯学習課長   生涯学習課行事計画（９月・１０月）について、資料に沿って

説明した。

           また、令和二年度青少年健全育成標語入賞作品を資料配布によ

り紹介した。

            令和３年東金市成人式の開催方法の検討状況について、説明し

た。

⑸ スポーツ振興課長 学校施設開放事業の再開日を令和２年１０月１０日とすること

について、説明した。

また、市民体育祭の中止について改めて報告した。

スポーツ振興課行事計画（９月・１０月）について、資料に沿

って説明した。

⑹ 中央公民館長   公民館行事計画（９月・１０月）について、資料に沿って説明

した。

⑺ 東金図書館長   図書館行事計画（９月・１０月）について、資料に沿って説明

した。

◎閉 会

  午後２時１２分、飯田教育長より閉会が宣告された。